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- Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 14.12.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-3632/12, pér ztr. Fatos Berisha — Drejtor i Qendrés
Kinematografike t&¢ Kosovés, pér shkak se nuk ka té dhéna té mjaftueshme qé argumentojné
dyshimin pér ekzistimin e konfliktit té interesit.

IL Rasti mund téirzihapét né ¢do koh& kur mund t€ paraqiten rrethana t& reja.

Arsyetim

I. N¢ rastin e shqyrtuar pér konflikt te interesit me numér protokolli AKK—03-3632-12, pas
zhvillimit t&é procedurés, &shté konstatuar se nuk ka t& dhéna t& mjaftueshme qé argumentojné
dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e gjendjes s€ konfliktit t& interesit.

Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-3632-12, pér Zyrtarin e larté, ztr. Fatos Berisha — Drejtor né Qendrén Kinematografike
t€ Kosovés, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit n€ ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051). .

Sipas informacionit t&€ pranuar, &shté shfaqé dyshimi lidhur me ate se; a pérbén konflikt interesi
angazhimi i zyrtarit t& lart¢ — Drejtorit t& Qendrés Kinematografike t¢ Kosovés, né rolin e
regjisorit t& nj& shfagje teatrale né Teatrin Profesionisté t& Mitrovicés.

Pas késaj shkrese njoftuese, kemi organizuar takim né Ministriné e Kulturés, Rinisé¢ dhe
Sporteve, me Drejtorin e Departamentit t& Kulurés, nga i cili jemi njoftuar se Ministria nuk e ka
mbéshtetur regjisorin e késaj shfagje, por e ka mbéshtetur Teatrin e Mitrovicés, si¢ i mbeshtete
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edhe Teatrot tjera Profesioniste t& vendit. Po ashtu nga MKRS-ja kemi marré edhe informacione
me shkrim me datén 19.11.2012, me numér protokoli; DPK/DMP-03-4218/12.

Po ashtu me Ligjin pér parandalimin e konflikti t& interesit né ushtrimin e funksionit publik nr.
04/L-051, t& ushtrimi i veprimtarive tjera nga zyrtari i larté, né nenin 10 pika 2 shprehimisht
thuhet: “Gjaté kohés sé ushtrimit té funksionit publik, zyrtari i larté mund té ushtrojé puné
nga lémi i shkencés, sportit, arsimit, kulturés dhe veprimtarive humanitare, nése nuk
parashihet ndryshe me ligje tjera”.

N& bazg t€ késaj pike té ligjit, si dhe informacioneve zyrtare t& marra nga MKRS dhe nga zyrtari
1 larté i perfshiré n& kéte rast (ndér té tjera edhe lejimin nga institucioni i tij ), kemi konstatuar se
nuk Ka situaté t& konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

N& bazé & kétijé dokumenti zyrtar, kemi konstatuar se nuk ka pas situaté t& konfliktit té& interesit
né ushtrimin e funksionit publik.

IL. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: : ‘ Drejtor 1 Agjencisé Kundér Korrupsionit
e Zyrtari i larté publik ‘f £
e Drejtorit t&¢ DPK- s& /\Hasan Preteni /- ;,f%{d U

e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) . b i,,‘;
-®.Z./znj. (zyrtari kontaktues)
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